
MUNICIPIO Aulas
Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total 1o. 2o. 3o. 4o. Existentes Escuelas

TOTAL ENTIDAD 67,758 32,777 34,981 27,180 13,626 13,554 22,281 10,705 11,576 18,292 8,444 9,848 5 2 3 1,914 696 632 585 1 2,334 221

AMEALCO DE BONFIL 1,874 859 1,015 784 383 401 619 269 350 471 207 264 48 18 16 14 62 6

PINAL DE AMOLES 877 435 442 375 190 185 259 118 141 243 127 116 24 9 8 7 26 4

ARROYO SECO 518 253 265 209 108 101 171 82 89 138 63 75 16 6 6 4 17 3

CADEREYTA  DE MONTES 2,013 954 1,059 799 402 397 626 304 322 588 248 340 51 19 16 16 57 8

COLÓN 894 429 465 371 181 190 297 137 160 226 111 115 27 10 9 8 30 4

CORREGIDORA 6,836 3,490 3,346 2,714 1,421 1,293 2,338 1,194 1,144 1,784 875 909 171 64 59 48 215 16

EZEQUIEL MONTES 1,401 658 743 554 292 262 457 205 252 390 161 229 36 13 12 11 46 5

HUIMILPAN 482 215 267 188 88 100 153 73 80 141 54 87 12 4 4 4 16 2

JALPAN DE SERRA 893 388 505 337 148 189 319 141 178 237 99 138 22 8 8 6 33 4

LANDA DE MATAMOROS 815 367 448 369 185 184 242 105 137 204 77 127 23 9 7 7 24 5

EL MARQUÉS 3,030 1,445 1,585 1,266 647 619 986 458 528 778 340 438 69 27 23 19 67 7

PEDRO ESCOBEDO 1,657 803 854 687 345 342 526 246 280 444 212 232 47 16 16 15 49 5

PEÑAMILLER 601 276 325 239 118 121 197 96 101 165 62 103 19 7 6 6 22 5

QUERÉTARO 32,515 15,760 16,755 13,092 6,525 6,567 10,654 5,136 5,518 8,764 4,097 4,667 5 2 3 1,017 368 333 315 1 1,295 108

SAN JOAQUÍN 484 220 264 235 113 122 136 67 69 113 40 73 11 5 3 3 11 2

SAN JUAN DEL RÍO 9,420 4,586 4,834 3,605 1,812 1,793 3,195 1,548 1,647 2,620 1,226 1,394 235 83 78 74 273 26

TEQUISQUIAPAN 2,435 1,167 1,268 958 481 477 777 373 404 700 313 387 60 21 19 20 63 7

TOLIMÁN 1,013 472 541 398 187 211 329 153 176 286 132 154 26 9 9 8 28 4

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR SEXO, GRUPOS, AULAS Y ESCUELAS

GRAN TOTAL

Cuarto GruposTotal Primero Segundo Tercero



Total
MUNICIPIO Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Administrativo docente

Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación 

Física Artística Tecnológica Idiomas y auxiliar frente a grupo

TOTAL ENTIDAD 67,758 67,451 307 27,180 27,138 42 22,281 22,105 176 18,292 18,203 89 5 5 2 6,898 244 131 3,657 194 191 211 321 1,949 4,705

AMEALCO DE BONFIL 1,874 1,868 6 784 780 4 619 617 2 471 471 163 6 1 78 4 2 17 4 51 106

PINAL DE AMOLES 877 875 2 375 375 259 257 2 243 243 66 6 29 1 1 1 28 32

ARROYO SECO 518 517 1 209 209 171 170 1 138 138 32 3 19 10 19

CADEREYTA  DE MONTES 2,013 2,012 1 799 799 626 626 588 587 1 158 8 2 94 2 5 4 43 107

COLÓN 894 870 24 371 358 13 297 289 8 226 223 3 69 3 3 36 3 24 42

CORREGIDORA 6,836 6,825 11 2,714 2,714 2,338 2,327 11 1,784 1,784 700 29 9 367 14 24 36 42 179 492

EZEQUIEL MONTES 1,401 1,400 1 554 554 457 456 1 390 390 121 6 1 66 4 4 1 3 36 79

HUIMILPAN 482 482 188 188 153 153 141 141 39 2 21 16 21

JALPAN DE SERRA 893 893 337 337 319 319 237 237 90 5 51 2 4 4 24 61

LANDA DE MATAMOROS 815 815 369 369 242 242 204 204 57 5 35 17 35

EL MARQUÉS 3,030 3,021 9 1,266 1,266 986 980 6 778 775 3 271 11 145 11 10 10 84 176

PEDRO ESCOBEDO 1,657 1,654 3 687 687 526 523 3 444 444 148 3 2 76 4 63 82

PEÑAMILLER 601 600 1 239 239 197 196 1 165 165 54 9 28 17 28

QUERÉTARO 32,515 32,311 204 13,092 13,069 23 10,654 10,542 112 8,764 8,695 69 5 5 2 3,700 112 76 1,910 115 102 144 191 1,050 2,538

SAN JOAQUÍN 484 483 1 235 235 136 136 113 112 1 33 1 1 18 1 1 11 21

SAN JUAN DEL RÍO 9,420 9,384 36 3,605 3,603 2 3,195 3,171 24 2,620 2,610 10 861 21 30 501 31 28 6 43 201 639

TEQUISQUIAPAN 2,435 2,433 2 958 958 777 776 1 700 699 1 244 10 4 131 7 7 6 10 69 165

TOLIMÁN 1,013 1,008 5 398 398 329 325 4 286 285 1 92 4 2 52 2 4 2 26 62

Director
Cuarto

Docente especial

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS NUEVO INGRESO, REPETIDORES Y PERSONAL

GRAN TOTAL

Total Primero Segundo Tercero Personal

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



MUNICIPIO Total
14 años
y menos 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años
y mas Total

14 años
y 
menos 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años
y mas

TOTAL ENTIDAD 67,758 596 17,229 22,009 19,355 5,684 1,673 575 247 103 70 38 179 27,180 596 16,407 7,108 1,946 607 232 118 55 28 16 8 59

AMEALCO DE BONFIL 1,874 38 551 630 491 120 25 13 4 2 784 38 513 162 52 12 4 3

PINAL DE AMOLES 877 11 258 265 236 73 18 7 5 1 2 1 375 11 254 70 29 7 1 2 1

ARROYO SECO 518 1 154 176 139 34 11 2 1 209 1 153 38 12 2 2 1

CADEREYTA  DE MONTES 2,013 19 644 659 535 110 31 5 8 1 1 799 19 615 115 28 15 4 2 1

COLÓN 894 246 259 284 74 20 7 1 1 1 1 371 240 93 25 8 2 1 1 1

CORREGIDORA 6,836 54 1,681 2,378 1,852 661 148 34 18 5 1 3 1 2,714 54 1,436 927 201 61 15 11 3 2 3 1

EZEQUIEL MONTES 1,401 19 417 471 398 63 18 9 1 2 1 2 554 19 397 94 23 12 5 1 1 2

HUIMILPAN 482 2 140 151 136 37 11 4 1 188 2 135 36 8 4 2 1

JALPAN DE SERRA 893 5 264 293 240 62 18 4 1 1 4 1 337 5 257 49 16 5 3 1 1

LANDA DE MATAMOROS 815 10 256 257 226 46 15 3 2 369 10 243 78 29 3 3 2 1

EL MARQUÉS 3,030 14 890 1,011 849 180 54 19 8 1 1 3 1,266 14 874 257 87 18 9 5 2

PEDRO ESCOBEDO 1,657 9 449 540 460 143 36 10 6 1 2 1 687 9 443 187 32 9 2 3 2

PEÑAMILLER 601 8 171 183 189 40 8 1 1 239 8 156 48 23 4

QUERÉTARO 32,515 209 7,433 10,361 9,582 3,155 960 366 161 73 44 26 145 13,092 209 7,204 3,900 1,081 370 141 68 38 21 11 5 44

SAN JOAQUÍN 484 18 153 145 128 21 13 2 3 1 235 18 144 36 23 7 5 2

SAN JUAN DEL RÍO 9,420 128 2,464 3,114 2,667 696 219 73 19 10 12 3 15 3,605 128 2,335 820 209 53 28 16 4 3 3 6

TEQUISQUIAPAN 2,435 27 764 798 662 116 40 10 5 6 4 3 958 27 723 144 39 14 5 3 1 1 1

TOLIMÁN 1,013 24 294 318 281 53 28 7 5 3 398 24 285 54 29 3 1 2

Total Primero

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



MUNICIPIO Total 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años
25 años
y mas Total 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años
y mas

TOTAL ENTIDAD 22,281 822 14,130 5,185 1,367 393 178 66 28 28 12 72 18,292 771 12,224 3,710 1,048 279 126 46 26 18 44

AMEALCO DE BONFIL 619 38 419 110 42 3 3 2 2 471 49 329 66 18 7 2

PINAL DE AMOLES 259 4 186 44 16 4 3 1 1 243 9 163 50 13 5 1 1 1

ARROYO SECO 171 1 134 28 6 1 1 138 4 99 26 8 1

CADEREYTA  DE MONTES 626 29 494 69 23 7 3 1 588 50 438 72 20 2 5 1

COLÓN 297 6 158 105 23 3 2 226 8 154 43 15 4 1 1

CORREGIDORA 2,338 245 1,294 616 136 34 9 3 1 1,784 157 1,035 464 99 14 12 2 1

EZEQUIEL MONTES 457 20 357 57 18 2 3 390 20 318 33 11 5 2 1

HUIMILPAN 153 5 114 23 9 1 1 141 1 105 24 8 2 1

JALPAN DE SERRA 319 7 233 50 19 5 4 1 237 11 174 38 10 1 3

LANDA DE MATAMOROS 242 13 169 45 12 2 1 204 10 152 31 10 1

EL MARQUÉS 986 16 741 160 50 10 3 4 2 778 13 602 112 35 11 2 1 1 1

PEDRO ESCOBEDO 526 6 349 119 41 4 2 1 1 2 1 444 4 309 93 30 5 3

PEÑAMILLER 197 15 129 39 10 4 165 6 127 26 4 1 1

QUERÉTARO 10,654 229 6,213 2,922 777 250 116 44 18 14 8 63 8,764 248 5,579 2,008 569 182 79 33 19 13 34

SAN JOAQUÍN 136 9 97 25 1 3 1 113 12 80 13 5 2 1

SAN JUAN DEL RÍO 3,195 129 2,169 651 152 47 24 4 5 8 3 3 2,620 125 1,807 491 144 33 11 2 1 6

TEQUISQUIAPAN 777 41 614 80 21 9 5 1 2 3 1 700 40 543 81 26 2 4 3 1

TOLIMÁN 329 9 260 42 11 4 1 2 286 4 210 39 23 6 3 1

Segundo Tercero

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



MUNICIPIO Total 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años 25 años y mas

TOTAL ENTIDAD 5 1 4

QUERETARO 5 1 4

Cuarto

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



Alumno Alumno Alumno Grupo Docente

MUNICIPIO Alumnos Docentes Grupos Escuelas docente Grupo escuela escuela escuela

TOTAL ENTIDAD 67,758 4,705 1,914 221 14.4 35.4 306.6 8.7 21.3

AMEALCO DE BONFIL 1,874 106 48 6 17.7 39.0 312.3 8.0 17.7
PINAL DE AMOLES 877 32 24 4 27.4 36.5 219.3 6.0 8.0
ARROYO SECO 518 19 16 3 27.3 32.4 172.7 5.3 6.3
CADEREYTA  DE MONTES 2,013 107 51 8 18.8 39.5 251.6 6.4 13.4
COLÓN 894 42 27 4 21.3 33.1 223.5 6.8 10.5
CORREGIDORA 6,836 492 171 16 13.9 40.0 427.3 10.7 30.8

EZEQUIEL MONTES 1,401 79 36 5 17.7 38.9 280.2 7.2 15.8
HUIMILPAN 482 21 12 2 23.0 40.2 241.0 6.0 10.5
JALPAN DE SERRA 893 61 22 4 14.6 40.6 223.3 5.5 15.3
LANDA DE MATAMOROS 815 35 23 5 23.3 35.4 163.0 4.6 7.0
EL MARQUÉS 3,030 176 69 7 17.2 43.9 432.9 9.9 25.1
PEDRO ESCOBEDO 1,657 82 47 5 20.2 35.3 331.4 9.4 16.4

PEÑAMILLER 601 28 19 5 21.5 31.6 120.2 3.8 5.6
QUERÉTARO 32,515 2,538 1,017 108 12.8 32.0 301.1 9.4 23.5
SAN JOAQUÍN 484 21 11 2 23.0 44.0 242.0 5.5 10.5
SAN JUAN DEL RÍO 9,420 639 235 26 14.7 40.1 362.3 9.0 24.6
TEQUISQUIAPAN 2,435 165 60 7 14.8 40.6 347.9 8.6 23.6
TOLIMÁN 1,013 62 26 4 16.3 39.0 253.3 6.5 15.5

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2011-2012
MEDIA SUPERIOR

RELACIONES

GRAN TOTAL
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